# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 6633

**Autre(s) référence(s) :** Round 1406

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

**Bénéficiaire(s) :** Lisors, Notre-Dame de Mortemer (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1151, septembre-1153, janvier]

**Lieu d'émission :** Rouen

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Charte par laquelle Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, concède diverses terres à l'abbaye de Mortemer, et lui confirme d'autres concessions de terres faites par Geoffroi le Bel.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXXVI\*, t. 1, p. 42-43.
- b. Cronne Henry Alfred, Davis Ralph Henry Carless, *Regesta Regum Anglo-Normannorum, 1066-1154*, vol. 3, *Regesta Regis Stephani ac Mathildis Imperatricis ac Gaufridi et Henrici, Ducum Normannorum, 1135-1154*, Oxford, Clarendon Press, 1968, n° 600, p. 221.
- c. Gallagher Philip Francis, *The Monastery of Mortemer en Lyons in the Twelfth Century, its History and its Cartulary*, Thèse, University of Notre-Dame, Indiana, 1970, 375 p. (dactyl.), « The Cartulary of Mortemer – B. N. MS. Latin 18369 », Act 14, p. 216-217.

### Indications

Langlois Charles-Victor, *Notice sur le cartulaire de Mortemer*, *Bulletin de la Société des Antiquaires de Normandie*, 1885, Table sommaire des actes contenus dans le cartulaire de Mortemer, n° 14, p.116. Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland, 918-1206*, Londres, Her Majesty's Stationery Office, 1899, n° 1406.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 42.

Texte établi d'après a

Henricus, dux Norm[annorum] et comes Andeg[avorum], archiepiscopo Rothomagensi et episcopis Normannie, et omnibus baronibus, baillivis et amicis et fidelibus suis, salutem.

Sciatis quod ego concessi ecclesie Beate Marie Virginis de Mortuo Mari, et fratribus ordinis Cisterciensis ibidem Deo servientibus, in ipsa valle Mortui Maris XXX. acras terre pro salute anime mee et pro salute animarum parentum et omnium amicorum meorum, ad libitum suum excolendas, et apud Bosquentin C.XL.III., et in landa de Belfuissel C. L. VII., que omnia pater meus illis donaverat, concedente Mathilde imperatrice, matre mea, et me ipso, et Gaufrido atque Willelmo fratribus meis. Et preter hoc ex mea propria donatione superaddidi eisdem fratribus de Mortuo Mari LXXXta acras terre in supradicta landa de Belfuissel, concedente item Mathilde imperatrice, matre mea, et prenominatis fratribus meis ; pasturas etiam suas et pasnagia omnesque aisantias suas in omnibus sibi necessariis, tam edificiis suis agendis quam etiam ceteris actionibus suis, per totam forestam meam de Leons, libere et quiete in perpetuum possidendas, ita tamen si terra supramemorata fossatis fuerit terminata. Quod totum ut in perpetuum ratum permaneat, sigilli mei impressione confirmo.